
 1

股票代码：600100            股票简称：同方股份         编号：临 2008--020 

 

同方股份有限公司 

配股发行结果公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。 

 

 

经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]626 号文核准，同方股份有限公司(以下

简称“公司”、“发行人”或“同方股份”)向截止 2008 年 5 月 15 日下午上海证券交易

所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司全体股东(总

股本 628,612,295 股)，按照每 10 股配 2股的比例配售。本次配股网上、网下认购缴款

工作已于 2008 年 5 月 22 日结束。现将发行结果公告如下： 

 

一、 认购情况 

 

本次配股共计可配售股份总数为 125,722,459 股流通股(A 股)，其中，有限售条件

股股东可配售 48,797,396 股，无限售条件股股东可配售 76,925,063 股。 

 

经主承销商平安证券有限责任公司清算统计，本次配股公开发行认购情况如下： 

 

类别 
无限售条件 

股东认购 

有限售条件 

股东认购 

股东认购 

合计 

有效认购股份(股) 74,106,120 48,797,396 122,903,516 

有效认购资金总额(元) 1,185,697,920 780,758,336 1,966,456,256 

 

二、 发行结果 

 

根据本次配股发行公告，本次公司配股共计可配售股份总数为 125,722,459 股，其

中，有限售条件股股东可配售 48,797,396 股，无限售条件股股东可配售 76,925,063 股。

本次发行采用网上、网下定价发行的方式，本次公司原股东按照每股 16 元的价格，以

每 10 股配售 2股的比例参与配售，不足 1股的部分按照精确算法原则取整。 

 

最终的发行结果如下： 

 

1、 向无限售条件股股东配售结果 

 

截止股权登记日(2008 年 5 月 15 日)收市，公司无限售条件股股东持股总量为

384,625,315 股，可配售股份总数为 76,925,063 股，截止认购缴款结束日(2008 年 5 月



 2

22 日)有效认购数量为 74,106,120 股，占本次无限售条件股股东可配股份总数的

96.34%，认购金额为 1,185,697,920 元。 

 

2、 向有限售条件股股东配售结果 

 

截止股权登记日(2008 年 5 月 15 日)收市，公司有限售条件股股东持股数量、可配

售股份数量及截止认购缴款结束日(2008 年 5 月 22 日)的认配股份情况如下表所示： 

 

序号 有限售股东名称 持股数量(股)
可配售股份

(股) 

认配股数

(股) 

占其可配股 

份总数比例

(%) 

认购金额(元)

1 清华控股有限公司 189,986,980 37,997,396 37,997,396 100 607,968,336

2 成都仁道投资有限公司 8,000,000 1,600,000 1,600,000 100 25,600,000

3 江苏开元国际集团轻工业品进出口股份有限公司 8,000,000 1,600,000 1,600,000 100 25,600,000

4 华源投资有限公司 5,600,000 1,120,000 1,120,000 100 17,920,000

5 上投摩根基金管理有限公司 5,600,000 1,120,000 1,120,000 100 17,920,000

6 苏州市相城区江南化纤集团有限公司 5,600,000 1,120,000 1,120,000 100 17,920,000

7 国泰基金管理有限公司 5,200,000 1,040,000 1,040,000 100 16,640,000

8 招商基金管理有限公司 4,800,000 960,000 960,000 100 15,360,000

9 新理益集团有限公司 4,000,000 800,000 800,000 100 12,800,000

10 东吴证券有限责任公司 4,000,000 800,000 800,000 100 12,800,000

11 成都国光电气股份有限公司 3,200,000 640,000 640,000 100 10,240,000

 总 计 243,986,980 48,797,396 48,797,396 100 780,758,336

 

3、本次公司网上、网下认购配股数量合计为 122,903,516 股，占本次可配股份总

数(125,722,459 股)的 97.76%，超过了中国证监会《上市公司证券发行管理办法》中关

于“原股东认购股票的数量未达到拟配售数量百分之七十”视为发行失败的限制，故本

次发行成功。 

 

4、本发行结果公告一经刊出，即视同向认购获得配售的所有股东送达获配的通知。 

 

三、配股除权与上市 

 

本公告见报日(2008 年 5 月 26 日)即为发行成功的除权基准日(配股除权日)，本次

发行的公司配股上市时间将另行公告。 

 

四、本次发行的信息披露 

 

有关本次发行的详细情况，请投资者查阅 2008 年 5 月 13 日在《中国证券报》和《上

海证券报上》的《同方股份有限公司配股说明书摘要》和《同方股份有限公司配股发行

公告》，投资者也可以到上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)查阅配股说明书

http://www.sse.com.cn/


 3

全文及有关本次发行的相关资料。 

 

五、发行人和主承销商 

 

1、发行人： 同方股份有限公司 

法定代表人： 荣泳霖 

注册地址： 北京海淀区清华园清华同方大厦 

董事会秘书： 孙岷 

证券事务代表： 张园园 

电话： 010－82399888 

传真： 010－82399765 

2、保荐人(主承销商)： 平安证券有限责任公司 

法定代表人： 陈敬达 

注册地址： 深圳市八卦岭八卦三路平安大厦三层 

保荐代表人： 汪家胜、张同波 

联系人： 姜英爱、姚力、张小艳 

电话： 0755-25327739、25327738、25327743 

传真： 0755-25325418 

 

特此公告。 

 

 

 

 

 

发行人：同方股份有限公司 

 

             保荐人(主承销商)：平安证券有限责任公司 

 

            2008 年 5 月 26 日 

 

 


